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

zweiflügelige Aluminiumglastür. Der Eingangsbereich ist mit Fliesen 

ausgelegt, an der Wand links im Flur ist ein Heizkörper montiert. Die 

Wand im Flurbereich ist tapeziert. Rechts im Flur befindet sich die 

Holztreppe zum OG sowie der Zugang zum Keller.  

Deckenflächen: Im Treppenhaus – tapeziert 

EG – tapeziert und gestrichen 

OG – tapeziert und gestrichen 

DG – tapeziert 

Wandbekleidung: Überwiegend verputzt, tapeziert und gestrichen 

Bodenbeläge: EG: überwiegend Teppich, teilweise PVC, Fliesen im Bad und 

Loggia/Terrasse 

OG: überwiegend Teppich, teilweise PVC, Fliesen im Bad, 

Balkonboden mit Gummiabdichtung 

DG: Teppich, Fliesen im Bad 

KG: Estrich 

Fenstern: Überwiegend Holzrahmenfenster mit Doppelverglasung. Fenster im 

Erd- und Obergeschoss mit Rollläden. Im Dachgeschoss wurden im 

Zuge der Badmodernisierung auch die Fenster erneuert 

(Kunststoffrahmenfenster mit Doppelverglasung). Einfache 

Kellerfenster mit Mäusegitter.  

Innentüren: Holztüren 

Küchen: EG: Einbauküche nicht zeitgemäß, sehr stark abgenutzt, mit Gas-Herd 

OG: Einbauküche nicht zeitgemäß sehr stark abgenutzt mit Gas-Herd 
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DG: Gas-Herd, Kühlschrank und Waschecke  

Sanitär: Badezimmer im EG -Wohnung 

Bodenbelag aus Fliesen, die Wände sind im Bad raumhoch gefliest, 

eine Badewanne ist vorhanden, hängende WC an der Wand, 

Waschbecken und Spiegelschrank. 

Badezimmer im OG – Wohnung 

Bodenbelag auf Fliesen, die Wände sind im Bad raumhoch gefliest, 

hängende WC an der Wand, Stehdusche mit Schiebeelementen aus 

Milchglas, Waschbecken mit Spiegelschrank. 

Badezimmer im DG - Wohnung  

Bodenbelag auf Fliesen, die Wände Kniestock gefliest, eine 

Badewanne ist vorhanden, hängende WC an der Wand, Waschbecken 

mit Spiegelschrank.  

Wärmeverteilung: Die Wärmeverteilung im Haus erfolgt über die Heizkörper in den 

Wohnräumen.  

Elektroinstallation:  In den Wohnräumen sind die Elektroleitungen unter dem Putz verlegt. 

Ferner sind ausreichend Schalter und Steckdosen vorhanden. Die 

Gesamt- Installation ist aus heutiger Sicht technisch überaltert aber 

funktionsfähig.   

Treppen: Außenbereich in den Wohnbereich EG – Betontreppe mit Betonplatten 

Im Haus - von EG zum OG und weiterführend zum DG: Holztreppe  

EG zum Keller - Stahlbetontreppe  

Keller zum Garten – Außentreppe: Stahlbetontreppe.  

Balkone: EG – Vom Wohnzimmer aus besteht der Zugang zur Loggia/Terrasse. 

Die Terrasse ist mit Fließen befestigt.  

OG – Vom Wohnzimmer aus besteht der Zugang zum Balkon. Der 

Boden ist mit einer Abdichtungsmatte befestigt. 

Besonderheiten: Kelleraußentreppe 

Bauschäden / Baumängel: Feuchte Kellerinnenwände mit abfallenden Putz. Die Ursache konnte 

beim Ortstermin und auch abschließend nicht geklärt werden. 

Feuchtigkeit in weiteren Räumlichkeiten, insbesondere in den 

Wohnräumen im EG, OG und DG konnte nicht festgestellt werden.  

 

3.2.3 Energetische Eigenschaften 

Die Energieeinsparverordnung (EnEV) schreibt vor, dass der Eigentümer im Falle eines Verkaufs oder 

einer Vermietung einen Energieausweis vorlegen muss. Für das zu bewertende Objekt liegt ein 

Energieausweis vor. Dieser klassifiziert das Objekt in die Endenergiebedarfsstufe H 255,7 kWh/(m²a) 

im roten Bereich. Diese Stufe steht für energetisch nicht modernisierte Gebäuden. Diese Einstufung ist 

für die Baujahresklasse ohne energetische Modernisierung typisch. Laut einer Studie des 
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Immobilienportals „immowelt.de“ in Zusammenarbeit mit der Hochschule Nürtingen-Geislingen9, 

spielt jedoch die Energieeffizienz von Gebäuden bei den Marktteilnehmern in angespannten 

Marktlagen- wozu auch die Stadt Freiburg zählt- in der die Nachfrage das Angebot übersteigt, eine 

untergeordnete Bedeutung bei Kaufentscheidungen. 

 

3.3 PKW – Garage 

3.3.1 Konstruktive Merkmale 

Gebäudeart: PKW-Garage als Einzelgarage 

Baujahr: 1956 

Anzahl der Geschosse: Die Garage ist eingeschossig 
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